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Bielskie Wasiloczki tańczą i śpiewają od 60 lat

Sześćdziesiątą rocznicę powstania świętował Chór Pieśni i Tańca
„Wasiloczki”. Jubileuszowa gala odbyła się w Bielskim Domu Kultury w
Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, przy wsparciu
Miasta Bielsk Podlaski.

Zacny jubileusz był okazją do wręczenia nagród i odznaczeń państwowych oraz
nagród samorządowych, a mianowicie:

Złoty Krzyż Zasługi – Nadzieja Fiedorowicz; Srebrny Krzyż Zasługi: Bazyli
Iwaniuk i Maria Krawczuk; Brązowy Krzyż Zasługi: Barbara Andrejuk, Michał
Maciejuk, Alina Minkiewicz, Sławomir Sakowicz i Wiesława Wawrynowicz.
Krzyże Zasługi przyznał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek
Wojewody Podlaskiego.

Odznaka „Zasłużony dla Kultury Polskiej” – Chór Pieśni i Tańca „Wasiloczki”.
Odznakę przyznał Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek
dyrektora Bielskiego Domu Kultury. Odznaczenia państwowe wręczył
Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski.

https://umbielskpodlaski.pl/bielskie-wasiloczki-tancza-i-spiewaja-od-60-lat/


Nagrody Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski: Nina Bielecka, Natalia Martyniuk,
Helena Sakowicz i Marek Zubrycki. Nagrody przyznał i wręczył burmistrz Piotr
Wawulski.

Wyróżnienia Przewodniczącego Rady Miasta oraz Przewodniczącej Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i
Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi: Anna Gałuszewska, Jan
Oniśkiewicz, Walentyna Oniśkiewicz i Walentyna Zabrocka. Dyplomy wręczyli
przewodniczący rady Jarosław Borowski i przewodnicząca komisji Eugenia
Kruk.

Jubilaci otrzymali też wiele prezentów i słów gratulacji od innych swoich
przyjaciół, w tym m.in. Wicestarosty Bielskiego Piotra Bożki, Wójta Gminy
Bielsk Podlaski Walentego Koryckiego, przewodniczącego Zarządu Głównego
Białoruskiego Towarzystwo Społeczno-Kulturalnego Bazylego Siegienia i
dyrektor Bielskiego Domu Kultury Elżbiety Fionik.

Chór Pieśni i Tańca „Wasiloczki” powstał w listopadzie 1964 r. z inicjatywy
działaczy BTSK w Bielsku Podlaskim i działa do dziś. Jego celem jest
kultywowanie i pielęgnowanie regionalnych tradycji i folkloru białoruskiego.
Nazwę „Wasiloczki” zespół przyjął w marcu 1973 r., a jej źródłem była
białoruska piosenka o „wasiloczkach” czyli chabrach.

Koncert jubileuszowy odbył się 12 października 2024 r. w ramach realizacji
projektu „60 lat w duszy nam gra”, dofinansowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego oraz projektu „60 lat z tradycją”,
dofinansowanego przez Miasto Bielsk Podlaski i Powiat Bielski.

Wydarzenie miało miejsce 12.10.2024
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